
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От  31.08.2011  №  2365 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В целях оптимизации мероприятий муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 

годы», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2010 № 2305, следующие изменения: 

1.1     строку 11 раздела 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 пункт «Мероприятия Программы и её ресурсное обеспечение» 

раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.3  раздел 3  изложить в редакции согласно приложению 3. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Ю.Н. Зубаря. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    С.Г. Кондрашин 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную целевую 

программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010-

2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 30.07.2010 № 2305 

 
 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от  31.08.2011  № 2365 

 

 

 

Объем и ис-

точники фи-

нансирования 

Программы 

Общий объем финансирования в 2010-2020 гг. -  308 700 ,0 тыс. 

руб. 
  

2010 2011 2012 2013 2014 2015 
2016-

2020 

Всего 

2010-

2020 

Всего затраты, 

млн руб.,  

в т.ч. за счет: 

0,0 70 387,0 28 313,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 308 700,0 

Бюджет Кам-

чатского края 
0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

бюджет Петро-

павловск-

Камчатского 

городского 

округа 

0,0 66 600,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 296 900,0 

внебюджетные 

источники 

 

0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 11 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от  31.08.2011  № 2365 

 

 

 

 2.3.  Мероприятия Программы и её ресурсное обеспечение 

 

Источниками финансирования Программы являются бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа (296 900,0 тысяч рублей), бюджет Камчатского края 

(800,0 тысяч рублей) и внебюджетные источники (11 000,0 тысяч рублей). Общий 

объем финансирования в 2010-2020 годы по все источникам - 308 700,0 тысяч рублей.  

 
Таблица 6 – Ресурсное обеспечение Программы 

  

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016-2020 Всего 

2010-2020 

Всего затраты  

тысяч руб.,  

в т.ч. за счет: 

0,0 70 387,0 28 313,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 308 700,0 

Бюджет Камчатского 

края 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 

бюджет Петропав-

ловск-Камчатского 

городского округа 
0,0 66 600,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 296 900,0 

Внебюджетные  

источники 
0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 11 000,0 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от  31.08.2011  № 2365 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

 

I. Перечень мероприятий Программы 

 
№ Перечень мероприятий Сроки ис-

полнения 

мероприятий 

Главные 

распоряди-

тели (распо-

рядители) и 

(или) ис-

полнители 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Программные мероприятия в рамках МДЦП 

1.1 

Проведение энергетических обсле-

дований учреждений социальной 

сферы 2010-2012 

(впоследствии 

1 раз в пять 

лет) 

Департамент 

социального 

развития 

48 500,0 0,0 8 450,0 15 800,0 0,0 0,0 0,0 24 250,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 48 500,0 0,0 8 450,0 15 800,0 0,0 0,0 0,0 24 250,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Проведение энергетических обсле-

дований муниципальных унитарных 

предприятий 2010-2012 

(впоследствии 

1 раз в пять 

лет) 

Комитет го-

родского 

хозяйства 

20 000,0 0,0 7 487,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 9 000,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500,0 

внебюджетные источники 
11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 

1.3 

Организация мероприятий по энер-

госбережению учреждений социаль-

ной сферы 
2010-2020 

Департамент 

социального 

развития 216 275,0 0,0 42 125,0 0,0 58 300,0 58 100,0 57 500,0 250,0 



 

 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 216 275,0 0,0 42 125,0 0,0 58 300,0 58 100,0 57 500,0 250,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Оснащение учреждений социальной 

сферы приборами учета потребления 

коммунальных ресурсов 

2010-2011 

Департамент 

социального 

развития 

11 000,0 0,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 11 000,0 0,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Информационное, техническое, про-

пагандистское и учебное сопровож-

дение работы по энергосбережению 

и повышению энергетической эф-

фективности 2010-2020 

Департамент 

социального 

развития 

1 725,0 0,0 125,0 0,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 1 725,0 0,0 125,0 0,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

Установка индивидуальных прибо-

ров учета потребления коммуналь-

ных ресурсов на объектах муници-

пального жилищного фонда, в том 

числе малоимущим гражданам 2012 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

11 200,0 0,0 1 200,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 10 400,0 0,0 400,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП 

не предусматриваются 

  Итого по программе     308 700,0 0,0 70 387,0 28 313,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 

в том числе: 

бюджет Камчатского края 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

296 900,0 0,0 66 600,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 

внебюджетные источники 11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 

 

 

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования  



 

 

и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы 

 
№ Главные распорядители средств 

(распорядители средств) про-

граммы 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016-2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Департамент социального развития 

Всего, в том числе: 277 500,0 0,0 61 700,0 15 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 25 500,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

277 500,0 0,0 61 700,0 15 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 25 500,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Комитет городского хозяйства 

Всего, в том числе: 20 000,0 0,0 7 487,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 000,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500,0 

внебюджетные источники 11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 

3 

Комитет по управлению имуществом 

Всего, в том числе: 11 200,0 0,0 1 200,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Камчатского края 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 400,0 0,0 400,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе 

  Итого по программе, в том числе: 308 700,0 0,0 70 387,0 28 313,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 35 500,0 

бюджет Камчатского края 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

296 900,0 0,0 66 600,0 25 800,0 58 500,0 58 300,0 57 700,0 30 000,0 

внебюджетные источники 11 000,0 0,0 2 987,0 2 513,0 0,0 0,0 0,0 5 500,0 

 


